

UNE EPM TELCOMUNICACIONES S.A.
Estado de Situación Financiera Separado Condensado Intermedio
(No auditado)
Al 30 de septiembre de 2018

En millones de pesos	Al 30 de septiembre 2018	Al 31 de diciembre 2017
ACTIVOS		
ACTIVOS NO CORRIENTES		
Activos intangibles, neto	230,189	247,927
Propiedad y equipo, neto	2,629,871	2,577,956
Propiedades de inversión	8,952	8,952
Inversiones en partes relacionadas	1,207,324	1,244,608
Inversiones en asociadas	62	62
Impuesto diferido activo	296,686	273,746
Otros activos no corrientes	112,697	97,759
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	4,485,781	4,451,010
ACTIVOS CORRIENTES		
Inventarios, neto	12,491	15,183
Cuentas por cobrar, neto	265,045	338,104
Impuesto sobre la renta	70,768	124,995
Préstamos	—	90,000
Anticipos de proveedores para gastos de capital	5,043	1,644
Ingresos devengados por facturar y gastos prepagados	101,979	86,689
Otros activos corrientes	119,756	57,276
Efectivo y equivalentes de efectivo	121,396	98,768
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	696,478	812,659
Activos mantenidos para la venta	6,787	6,787
TOTAL ACTIVOS	5,189,046	5,270,456
PATRIMONIO Y PASIVOS		
PATRIMONIO		
Capital suscrito y pagado y prima en colocación de acciones	1,809,963	1,809,963
Reservas	206,048	205,671
Pérdidas acumuladas	(26,166)	(2,077)
Utilidad (pérdida) neta del año	34,725	(10,554)
Otro resultado integral	(1,545)	(143)
Método de participación	11,373	15,080
TOTAL PATRIMONIO	2,034,398	2,017,940
PASIVOS		
PASIVOS NO CORRIENTES		
Deuda y financiamiento	2,125,794	2,296,930
Provisiones y otros pasivos	216,712	233,345
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	2,342,506	2,530,275
PASIVOS CORRIENTES		
Deuda y financiamiento	11,997	10,545
Cuentas por pagar comerciales	366,000	343,710
Pasivos corrientes por impuestos	324	—
Cuentas por pagar por inversiones de capital	128,796	119,656
Provisiones y otros pasivos	305,025	248,330
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	812,142	722,241
TOTAL PASIVOS	3,154,648	3,252,516
TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS	5,189,046	5,270,456

